
 

       

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 

dle § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Sídlo Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

IČO 27283518 

Osoba oprávněná jednat 

za zadavatele 
Ing. Pavel Marek, předseda představenstva a generální ředitel 

 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky  Nouzové řešení nemocničního informačního systému 

Ev. číslo veřejné zakázky 

ve VVZ 

Z2024-026328 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek („ZZVZ“) předkládá tuto písemnou zprávu zadavatele. 

 

a) označení zadavatele: viz výše 

předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je:  

a) Dodávka nemocničního informačního systému  

b) Služby technické podpory, údržby a rozvoje informačního systému. 

 

Na základě této veřejné zakázky je pořizováno krabicové řešení, které již má vybraný 

dodavatel vyvinuto, a to v nutném rozsahu, aby byl zachován provoz informačního 

systému zadavatele, přičemž při jednání o smlouvě vyšlo najevo, že hardwarové 

vybavení zadavatele není dostatečné pro provoz takového systému, proto je součástí 

této veřejné zakázky i dodávka nutného hardware.   

 

cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

Cena ve výši 19 184 951,- Kč bez DPH dle čl. 5.1.3. smlouvy o dílo - „Nouzové řešení 

Nemocničního informačního systému“. 

Cena za technickou podporu za čtvrtletí ve výši 944 213 Kč bez DPH dle čl. 4.1.1. 

Přílohy č. 1 Smlouvy o poskytování technické podpory a nutného rozvoje 

Nemocničního informačního systému.  



 2 

Cena za rozvoj celkem za rok ve výši 721 875 Kč bez DPH dle čl. 5.1.1. Přílohy č. 1 

Smlouvy o poskytování technické podpory a nutného rozvoje Nemocničního 

informačního systému. 

 

 

b) použitý druh zadávacího řízení:  

Jednací řízení bez uveřejnění.  

c) označení účastníků zadávacího řízení:  

Medicalc software s.r.o., se sídlem Pod Švabinami 13, 312 00 Plzeň, IČO: 26350513. 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení: 

 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění jejich 

výběru:  

 

Zadavatel uzavřel na plnění nadepsané veřejné zakázky s níže uvedeným 

dodavatelem: 

Medicalc software s.r.o., se sídlem Pod Švabinami 13, 312 00 Plzeň, IČO: 26350513. 

Nabídka výše uvedeného dodavatele je zpracována plně v souladu s požadavky 

zadavatele obsaženými v zadávacích podmínkách, obsahuje veškeré údaje a 

dokumenty požadované zadavatelem a neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu dle § 113 ZZVZ. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli 

známi: 

 

GEM System a. s., se sídlem Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO: 

27189929 

 

 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem, byla-li použita: 

 

Veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 

ZZVZ. 



 3 

 

 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení postupoval v jednacím řízení dle ust. § 63 

odst. 5 ZZVZ, tedy proto, že v tomto případě existuje krajně naléhavá okolnost, kterou 

zadavatel nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, a nebylo možno dodržet lhůty pro 

otevřené řízení, užší řízení nebo jednací řízení s uveřejněním. 

Tato podmínka je v tomto případě splněna, neboť zadavatel má zajištěnou podporu 

současného nemocničního informačního systému pouze do konce roku 2024, přičemž 

zavedení nového nemocničního informačního systému trvá minimálně cca 6-8 měsíců.  

Po konci roku 2024 tak zadavatel nebude mít k dispozici aktualizovaný a podporovaný 

informační systém, což představuje neúměrné riziko vzhledem k důležitosti zadavatele 

jakožto nemocnice s více než 400 lůžky, a to zejména s ohledem na skutečnost, že 

zadavatel bude spadat pod nový zákon o kybernetické bezpečnosti, s čímž se pojí 

povinnosti zabezpečení nemocničního informačního systému a dalších povinností 

zajišťující kybernetickou bezpečnost na straně zadavatele. 

Zadavatel se tak nacházel v tíživé havarijní situaci, kdy v případě, že zadavatel nebude 

jakožto poskytovatel zdravotních služeb disponovat plně funkčním nemocničním 

informačním systémem, bude mít taková situace dopady na zdraví a životy pacientů, a 

zároveň nebude dodržovat závazné právní předpisy. Provozní komplikace mohou 

v krajním případě vést k ohrožení zdraví a životů pacientů.  

Ve vztahu ke způsobení či předvídání krajně naléhavé okolnosti je nutno uvést, že 

zadavatel zahájil zadávací řízení na pořízení nového nemocničního informačního 

systému již v roce 2019, nicméně toto zadávací řízení muselo být zrušeno z důvodu 

nepodání žádné nabídky.  

Smlouvu se podařilo uzavřít až na základě dalšího zadávacího řízení s názvem 

„Nemocniční informační systém“, jež bylo zadáváno v otevřeném řízení a v 

nadlimitním režimu, a na základě něhož byla uzavřena smlouva dne 7. 4. 2022. 

Vzhledem k tomu, že ze strany tohoto dodavatele došlo k podstatnému porušení 

smlouvy, tak zadavatel dne 28. 4. 2023 od této smlouvy odstoupil.  

Na to konto zadavatel zahájil další zadávací řízení na pořízení nemocničního 

informačního systému, a to v řízení se soutěžním dialogem, nicméně toto zadávací 

řízení bylo zadavatelem zrušeno na doporučení hodnotící komise, a to také vzhledem 

k tomu, že nabídnuté řešení jediného z dodavatelů neodpovídalo požadavkům 

zadavatele.  

Nadto se zadavatel snažil při pořizování nového nemocničního informačního systému 

postupovat prostřednictvím vertikální spolupráce s jiným veřejným zadavatelem, 

v němž drží majetkovou účast Liberecký kraj stejně jako v zadavateli. O nemožnosti 

takového postupu se zadavatel dozvěděl až v průběhu března 2024.  



 4 

Výše uvedené skutečnosti tak zadavatele vedly k vyřešení nastalé havarijní situace 

zadáním nadepsané veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění.  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

 

Veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 

ZZVZ. 

 

 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomuto došlo: 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

V rámci tohoto zadávacího řízení bylo jednáno s vybraným dodavatelem, a to jak na 

osobních jednáních, tak telekonferenčně, zatímco na těchto jednáních bylo jednáno o 

podobě jednotlivých smluv na plnění veřejné zakázky a průběhu plnění nadepsané 

veřejné zakázky.  

O každém jednání byl pořizován zápis, který je součástí dokumentace o veřejné 

zakázce.   

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, 

byl-li střet zájmů zjištěn: 

U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

 

Tato veřejná zakázka nemohla být rozdělena na části, neboť se mělo jednat o dodávku 

nemocničního informačního systému, který musí být dodán pouze jedním 

dodavatelem a s ohledem na licenční podmínky nemocničního informačního systému 

musela být zadána také podpora a rozvoj totožnému dodavateli.  

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

není relevantní 

 

 

 



 5 

V České Lípě  

 

 

 

 

________________________ 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Ing. Pavel Marek, 

předseda představenstva a generální ředitel 


		2024-06-18T07:51:47+0200
	Ing. Pavel Marek




